
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Администрация местного самоуправления 
Моздокского городского поселения 

Республики Северная Осетия - Алания 
 
 

№    204                                                   от    « 06 »   04          2015г. 
         
О внесении изменений в постановление 
администрации местного самоуправления 
Моздокского городского поселения  
от 14.11.2013г. № 1939 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Жилищно-коммунальное и 
городское хозяйство в Моздокском городском  
поселении на 2014 - 2016 годы» 
 
 

В соответствии с Федеральным  законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ          
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Собрания представителей Моздокского городского 
поселения от 24.10.2012г. № 47 «Об утверждении «Правил благоустройства 
территории Моздокского городского поселения», Федеральным законом от 
08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», в целях реализации 
полномочий, связанных с организацией дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения, постановлением от 23.07.2013г.    
№ 1207 «Об организации учета, содержания и обеспечения сохранности 
объектов, составляющих муниципальную казну Моздокского городского 
поселения», Федеральным законом от 23.11.2009г № 261-ФЗ                               
«Об энергосбережении и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты РФ», со статьей 15 Федерального закона от 
24.11.1995г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации», постановлением администрации местного самоуправления 
Моздокского городского поселения от 15.07.2013г. № 1151 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их 
формирования, реализации и Порядка проведения оценки эффективности 
реализации муниципальных программ», постановлением администрации 
местного самоуправления Моздокского городского поселения Республики 
Северная Осетия – Алания от 10.12.2014г № 905 «О внесении изменений в 
постановление администрации местного самоуправления Моздокского 
городского поселения от 14.11.2013г. № 1939 «Об утверждении 
муниципальной программы «Жилищно-коммунальное и городское хозяйство 
в Моздокском городском поселении на 2014 - 2016 годы», в целях 
обеспечения населения качественными и доступными жилищно-



коммунальными услугами, создание безопасных и комфортных условий 
проживания граждан, реформирование ЖКХ,  

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации местного 

самоуправления Моздокского городского поселения от 14.11.2013г. № 1939 
«Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное и 
городское хозяйство в Моздокском городском поселении на 2014 - 2016 
годы»: 

1.1. изложив пункт Паспорта программы «Финансовое обеспечение 
программы» в следующей редакции: 

 
Объемы и 
источники 
финансирова-
ния 

Объём средств на реализацию программы составляет 570 978,055 тыс. 
рублей.  
Подпрограмма 1. «Реконструкция, содержание и ремонт улично-дорожной 
сети Моздокского городского поселения на 2014 - 2018 годы»                                 
176 070,855 тыс. руб.: 

2014 год – 29 624,322 тыс. рублей; 
2015 год - 19 494,733 тыс. рублей; 
2016 год – 37 197,1 тыс. рублей; 
2017 год – 41 122,7 тыс. рублей; 
2018 год – 48 632,0 тыс. рублей. 

Подпрограмма 2. «Проведение капитального ремонта муниципальных 
квартир Моздокского городского поселения на 2014 - 2018 годы» 9 436,1 
тыс. руб.: 

2014 год - 1 639,4 тыс. рублей; 
2015 год - 2 028,7 тыс. рублей; 
2016 год – 2 134,0 тыс. рублей; 
2017 год – 2 134,0 тыс. рублей; 
2018 год – 1 500,0 тыс. рублей. 

Подпрограмма 3. «Строительство, реконструкция сетей коммунального 
хозяйства Моздокского городского поселения на 2014 - 2018 годы»                   
17 827,4 тыс. руб.: 

2014 год – 6 760,5 тыс. рублей; 
2015 год – 5 066,9 тыс. рублей; 
2016 год – 0,0 тыс. рублей; 
2017 год –6 000,0 тыс. рублей; 
2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

Подпрограмма 4. «Уличное освещение Моздокского городского поселения 
на 2014 - 2018 годы» 53 788,2 тыс. руб.: 

2014 год – 10 021,5 тыс. рублей; 
2015 год – 10 990,7 тыс. рублей; 
2016 год – 11 692,0 тыс. рублей; 
2017 год – 10 241,0 тыс. рублей; 
2018 год – 10 843,0 тыс. рублей. 

Подпрограмма 5. «Озеленение Моздокского городского поселения на 2014 - 
2018 годы» 58 089,3 тыс. руб.: 

2014 год – 11 825,3 тыс. рублей; 
2015 год - 11 010,0 тыс. рублей; 
2016 год – 11 046,0 тыс. рублей; 



2017 год – 11 565,0 тыс. рублей; 
2018 год – 12 643,0 тыс. рублей. 

Подпрограмма 6. «Благоустройство территории города и содержание мест 
захоронения Моздокского городского поселения на 2014 - 2018 годы» 
191 575,5 тыс. руб.: 

2014 год – 32 046,8 тыс. рублей; 
2015 год - 37 979,2 тыс. рублей; 
2016 год – 36 521,0 тыс. рублей; 
2017 год – 39 812,5 тыс. рублей; 
2018 год – 45 216,0 тыс. рублей. 

Подпрограмма 7. «Создание условий для реализации муниципальной 
программы «Жилищно-коммунальное и городское хозяйство в Моздокском 
городском поселении на 2014 - 2018 годы» 59 145,7 тыс. руб.: 

2014 год –11 950,9 тыс. рублей; 
2015 год - 12 415,0 тыс. рублей; 
2016 год – 13 123,8 тыс. рублей; 
2017 год – 14 187,8 тыс. рублей; 
2018 год – 11 365,0 тыс. рублей. 

Подпрограмма 8. «Доступная среда в Моздокском городском поселении на 
2014 - 2016 годы» 5 045,0 тыс. рублей: 

2014 год – 2 000,0 тыс. рублей 
2015 год - 2 045,0 тыс. рублей; 
2016 год - 1000,0 тыс. рублей; 
2017 год – 0,0 тыс. рублей; 
2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

Источники финансирования программы: 
- средства бюджета муниципального образования - Моздокское городское 
поселение; 
- средства республиканского бюджета РСО - А. 

 
1.2. изложив пункт 5. Финансовое обеспечение программы в 

следующей редакции: 
Финансовое обеспечение программы 

Адресный перечень муниципальных квартир, подлежащих ремонту, 
формируется ежегодно исходя из наличия средств, предназначенных на 
капитальный ремонт муниципального жилого фонда в бюджете Моздокского 
городского поселения, в соответствии с распоряжением администрации 
местного самоуправления Моздокского городского поселения «О комиссии 
по обследованию муниципальных жилых помещений».  

Объём средств на реализацию Программы составляет                           
570 978,055 тыс. рублей.  

Подпрограмма 1. «Реконструкция, содержание и ремонт улично-
дорожной сети Моздокского городского поселения на 2014 - 2018 годы»            
176 070,855 тыс. руб.: 

2014 год – 29 624,322 тыс. рублей; 
2015 год - 19 494,733 тыс. рублей; 
2016 год – 37 197,1 тыс. рублей; 
2017 год – 41 122,7 тыс. рублей; 
2018 год – 48 632,0 тыс. рублей. 



Подпрограмма 2. «Проведение капитального ремонта муниципальных 
квартир Моздокского городского поселения на 2014 - 2018 годы»                     
9 436,1 тыс. руб.: 

2014 год - 1 639,4 тыс. рублей; 
2015 год - 2 028,7 тыс. рублей; 
2016 год – 2 134,0 тыс. рублей; 
2017 год – 2 134,0 тыс. рублей; 
2018 год – 1 500,0 тыс. рублей. 
Подпрограмма 3. «Строительство, реконструкция сетей коммунального 

хозяйства Моздокского городского поселения на 2014 - 2018 годы»                 
17 827,4 тыс. руб.: 

2014 год – 6 760,5 тыс. рублей; 
2015 год – 5 066,9 тыс. рублей; 
2016 год – 0,0 тыс. рублей; 
2017 год –6 000,0 тыс. рублей; 
2018 год – 0,0 тыс. рублей. 
Подпрограмма 4. «Уличное освещение Моздокского городского 

поселения на 2014 - 2018 годы» 53 788,2 тыс. руб.: 
2014 год – 10 021,5 тыс. рублей;  
2015 год – 10 990,7 тыс. рублей, 
2016 год – 11 692,0 тыс. рублей; 
2017 год – 10 241,0 тыс. рублей; 
2018 год – 10 843,0 тыс. рублей. 
Подпрограмма 5. «Озеленение Моздокского городского поселения на 

2014 - 2018 годы» 58 089,3 тыс. руб.: 
2014 год – 11 825,3 тыс. рублей; 
2015 год - 11 010,0 тыс. рублей; 
2016 год – 11 046,0 тыс. рублей; 
2017 год – 11 565,0 тыс. рублей; 
2018 год –12 643,0 тыс. рублей. 
Подпрограмма 6. «Благоустройство территории города и содержание 

мест захоронения Моздокского городского поселения на 2014 - 2018 годы» 
191 575,5 тыс. руб.: 

2014 год – 32 046,8 тыс. рублей; 
2015 год - 37 979,2 тыс. рублей; 
2016 год – 36 521,0 тыс. рублей; 
2017 год – 39 812,5 тыс. рублей; 
2018 год – 45 216,0 тыс. рублей. 
Подпрограмма 7. «Создание условий для реализации муниципальной 

программы «Жилищно-коммунальное и городское хозяйство в Моздокском 
городском поселении на 2014 - 2018 годы» 59 145,7 тыс. руб.: 

2014 год – 11 950,9 тыс. рублей; 
2015 год - 12 415,0 тыс. рублей, 
2016 год – 13 123,8 тыс. рублей; 
2017 год – 14 187,8 тыс. рублей; 
2018 год – 11 365,0 тыс. рублей. 



Подпрограмма 8. «Доступная среда в Моздокском городском 
поселении на 2014 - 2016 годы» 5 045,0 тыс. рублей: 

2014 год – 2 000,0 тыс. рублей; 
2015 год - 2 045,0 тыс. рублей; 
2016 год - 1000,0 тыс. рублей; 
2017 год – 0,0 тыс. рублей; 
2018 год – 0,0 тыс. рублей. 
Источники финансирования программы: 
- средства бюджета муниципального образования - Моздокское 

городское поселение; 
- средства республиканского бюджета РСО – А. 
1.3. Приложение № 2 читать в следующей редакции: 

 

 
 
 
 
 



ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 
 

№ 
п/п Наименование мероприятия 

Ответст
венный 
исполни

тель 

Срок 
исполне

ния 

Источники 
финансирования 

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.) 

2014 2015 2016 
 

2017 
 

2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Подпрограмма 1. «Реконструкция, содержание и ремонт улично-дорожной сети Моздокского городского поселения на 2014 - 2018 годы» 

ИТОГО 29 624,322 19 494,733 37 197,1 41 122,7 48 632,0 

Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

12 598,7 5 540,0 17 318,3 

 
 
 
24 663,1 

 
 
 

32 494,0 

1 реконструкция дорожного 
полотна ул. Орджоникидзе 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

1621,6 0,0 8 634,1 

 
 
 

9 540 

 
 
 

0,0 

2 реконструкция дорожного 
полотна ул. Комсомольская 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

0,0 0,0 0,0 

 
 
 

9 024,2 

 
 
 

10 000,0 

3 
реконструкция дорожного 
полотна улица определиться в 
2017 году 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

0,0 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

15 000,0 

4 
капремонт бордюрной части 
дороги и ремонт тротуаров по 
ул. Кирова 

МКУ 
МО 

МГП 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
8 018,3 0,0 2 000,0 

 
0,0 

 
0,0 



«УГХ» Моздокское 
городское 
поселение 

5 
благоустройство дворовой 
территории 48 кв. дома 
Моздок-1, д. № 31 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

444,8 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

6 капремонт бордюрной части 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
1295,8 

 
2410,0 

7 
кап. ремонт бордюрной части 
дороги и ремонт тротуаров по  
ул. Мира 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

0,0 3 444,4 4 112,7 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

8 ремонт тротуаров из 
тротуарной плитки 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

0,0 0,0 0,0 

 
 
 

3840,0 

 
 
 

4030,0 

9 уширение переезда через 
дренажный коллектор 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

99,7 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

10 устройство тротуарной 
дорожки ул. Пролетарская 

МКУ 
МО 

МГП 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
207,2 1 551,8 2 000,0 

 
0,0 

 
0,0 



«УГХ» Моздокское 
городское 
поселение 

11 
устройство тротуаров по ул. 
Соколовского , 21 
«Моздокский Дом дружбы» 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

55,8 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

12 ремонт тротуаров 
Комсомольская - Армянская 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014-
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

817,7 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

13 

устройство посадочных 
(площадок) павильонов  
(ул. Вокзальная ДОУ 
«Забава»-1, ул. Кирова № 124 -
1, ул. Степная электросети -1,  
ул. Юбилейная-9-ти этажка-2, 
ул. Грозненская-1,  
ул. Полевая-1,  
ул. Красноармейская - Кирова 
-1, ул. Октябрьская - 
Форштадская - 1 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

499,9 0,0 0,0 

 
 

 
 
 

0,0 

 
 

 
 
 

0,0 

14 

устройство посадочных 
(площадок) павильонов (места 
определятся в течение 2014 
года) 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

0,0 543,8 571,5 

 
 
 

560,0 

 
 
 

630,0 

15 

устройство автобусных 
площадок, установка 
металлических урн  
(ул. Б.Хмельницкого; 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 

385,4 0,0 0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 



65;74;290;478;530  
ул. Первомайская, 106) 

городское 
поселение 

16 
устройство автобусных 
площадок, установка 
металлических урн 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

0,0 0,0 0,0 

 
 
 

403,1 

 
 
 

424 

17 устройство объездной дороги 
вдоль гаражного кооператива 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

448,3 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

Текущий ремонт и содержание 
объектов муниципальной 
собственности 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

 
 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

8 618,6 7840,8 14 157,1 

 
 
 
10 220,0 

 
 
 

10 542,0 

18 ремонт гравийно-песчаных 
дорог 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2016 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

1 216,6 1 500,0 1 900,0 

 
 
 

2 000,0 

 
 
 

2 100,0 

19 ремонт асфальтобетонных 
дорог 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

5 633,0 5 500,0 7 403,0 

 
 
 

7 320,0 

 
 
 

7 500,0 

20 
ремонт дороги по  
ул. Свердлова от ул. 
Соколовского до ул. Шаумяна  

МКУ 
МО 

МГП 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
449,8 0,0 0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 



«УГХ» Моздокское 
городское 
поселение 

21 ремонт тротуаров и дороги ул. 
Соколовского от дома № 60-66 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

488,3 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

22 ремонт и содержание 
путепровода 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

490,0 525,5 4 522,7 

 
 
 

550,0 

 
 
 

577,0 

23 срез и вывоз грунта с обочин 
дорог 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

300,0 315,3 331,4 

 
 
 

350,0 

 
 
 

365,0 

24 ямочные работы по  
ул. Пролетарской 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

40,9 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

Строительный контроль за 
выполнением работ 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

 
 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

241,8 0,0 433,9 

 
 
 

214,0 

 
 
 

321,0 

25 
строительный контроль за 
выполнением работ по 
капитальному ремонту  

МКУ 
МО 

МГП 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
0,0 0,0 193,0 

 
 

214,0 

 
 

0,0 



ул. Комсомольская «УГХ» Моздокское 
городское 
поселение 

26 

строительный контроль за 
выполнением работ по 
капитальному ремонту  
ул. Орджоникидзе 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

128,0 0,0 68,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

27 
строительный контроль за 
выполнением работ по 
капитальному ремонту  

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014-
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

0,0 0,0 0,0 0,0 321,0 

28 

строительный контроль за 
выполнением работ по кап. 
ремонту тротуаров из 
тротуарной плитки (по  
ул. Кирова от магазина 
«Маленькая страна», в сторону 
Мини рынка, по ул. Кирова от 
перекрестка ул. Гуржибекова в 
строну СОШ № 7 , 
ул. Кирова - Грозненская «Дом 
быта» 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

71,0 0,0 77,9 

 
 
 
 
 

0,0 
 
 

 

 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 

 

29 

строительный контроль за 
выполнением работ по кап. 
ремонту тротуаров по  
ул. Мира (левая сторона от  
ул. Кирова - ул. Мира (от ул. 
Пионерской до ул. 
Пролетарской от магазина 
«Осень» до ул. Степной) 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 2014 - 

2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

42,8 0,0 95,0 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 



Выполнение работ по разработке 
ПСД 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

 
 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

1 570,0 0,0 582,0 

 
 
 

1 000,0 

 
 
 

0,0 

30 
выполнение ПСД на 
реконструкцию дороги  
ул. Комсомольская 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

0,0 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

31 
выполнение ПСД на 
реконструкцию дороги  
ул. Орджоникидзе 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

1 570,0 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

32 выполнение ПСД на 
реконструкцию дороги 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

0,0 0,0 
 

582,0 
 

 
 
 

1 000,0 

 
 
 

0,0 

Организация безопасности 
дорожного движения 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

 
 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

5 080,4 4 477,4 4 705,8 

 
 
 

5025,6 

 
 
 

5275,0 

33 
устройство двух светофорных 
объектов по ул. Кирова - Мира 
ЦРБ, ул. Мира - ул. Степная 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

0,0 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 



34 
устройство светофорного 
объекта по ул. Вокзальной  
напротив СОШ№ 108 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

159,6 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

35 организация дорожного 
движения 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

4 260,45 4 228,9 4 455,0 

 
 
 

4 664,0 

 
 
 

4 900,0 

36 
изготовление табличек 
расписания движения 
пассажирского автотранспорта 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

27,0 28,4 29,9 

 
 
 

31,3 

 
 
 

33,0 

37 приобретение комплектующих 
к светофорам 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

478,9 210,2 220,9 

 
 
 

230,3 

 
 
 

242,0 

38 
ремонт светофора на 
перекрестке улиц Юбилейная 
- Салганюка 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

53,1 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

39 схема установки посадочной 
площадки 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

1,6 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 



40 

устранение недостатков ср-в 
регулирования дорожного 
движения согласно 
предписаниям ОГИБДД 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

99,75 0,0 0,0 

 
 
 

100,0 

 
 
 

100,0 

41 технологическое 
присоединение светофоров 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

0,0 9,9 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

Прочие мероприятия в области 
дорожного движения 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

 
 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

1 514,822 1 636,533 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

42 комплекс работ по экспертизе 
плиты бетонной тротуарной 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

35,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

43 определение прочности плит 
бетонных тротуарных 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

2,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

44 обследование путепровода 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

422,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 



45 

субсидии местным бюджетам 
муниципальных районов РСО 
- Алания на дорожную 
деятельность в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства 
республиканского 
бюджета РСО - А 

985,522 

 
 
 

1 554,633 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

46 
обеспечение мероприятий по 
софинансированию дорожной 
деятельности 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

70,3 

 
 
 
 

81,9 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 

Подпрограмма 2. «Проведение капитального ремонта муниципальных квартир Моздокского городского поселения на 2014 - 2018 годы» 
ИТОГО 1 639,4 2 028,7 2 134,0 2 134,0 1 500,0 

1 

капитальный ремонт 
государственного и 
муниципального жилого 
фонда  

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

1 639,4 467,2 587,5 

 
 
 

587,5 

 
 
 

1 500,0 

2 проектные работы по системе 
отопления 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 
образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

0,0 15,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

3 
взнос на капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирных домах 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 
образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

0,0 1 546,5 1 546,5 

 
 
 

1 546,5 

 
 
 

0,0 

Подпрограмма 3. «Строительство, реконструкция сетей коммунального хозяйства Моздокского городского поселения на 2014 - 2018 годы» 
ИТОГО 6 760,5 5 066,9 0,0 6000, 0 0,0 



Выполнение работ по разработке 
ПСД 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

244,1 246,1 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

1 ПСД  на бурение 
водозаборной скважины 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

99,6 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

2 ПСД на газоснабжение 48 - 
квартирного жилого дома 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

25,6 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

3 ПСД на электроснабжение 48-
квартирного жилого дома 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

7,0 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

4 

ПСД для наружной сети 
газопровода низкого давления 
по тупику Цветочному 8-я 
Гвардейская до газопровода 
низкого давления по  
ул. Дмитриенко 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

13,5 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

5 

ПСД наружной сети 
газопровода, водопровода и 
канализации, прокладка  
кабельной линии 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

98,4 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 



6 
разработка ПСД на 
строительство водозабора по 
ул. Фабричной 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

0,0 

 
 
 

246,1 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

 
 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

6 516,4 4 820,8 0,0 

 
 
 

6 000,0 

 
 
 

0,0 

7 устройство водопровода по 
ул. 8-я Гвардейская 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

616,9 340,8 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

8 устройство водопроводной 
сети Кима Суанова 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

672,7 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

9 

устройство сетей 
водоснабжения и 
водоотведения по  
ул. Орджоникидзе 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

3 802,9 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

10 

устройство сетей 
водоснабжения и 
водоотведения по  
ул. Комсомольской 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

201 4-
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 

поселение я 

0,00 0,00 0,0 

 
 
 

6 000,0 

 
 
 

0,0 



11 устройство водопровода по 
Цветочному тупику  

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

113,3 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

12 
строительство ВЛ-6кВ с 
установкой ПКУ-6кВ  
(48 квартирный дом) 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

260,1 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

13 выполнение работ по 
технической инвентаризации 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

100,0 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

14 

бурение водозаборной 
скважины хозяйственно 
питьевого назначения в 
районе ул. Космодемьянской - 
Фабричной 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

940,5 3 480,0 0,0 

 
 
 

0,0 
 

 
 
 

0,0 

15 

гидрогеологическое 
заключение о возможности 
размещения водозаборной 
скважины 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

10,0 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

16 строительство наружных 
сетей к 42-кв дому 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

0,0 1 000,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 



Подпрограмма 4. «Уличное освещение Моздокского городского поселения на 2014 - 2018 годы» 
ИТОГО 10 021,5 10 990,7 11 692,0 10 241,0 10 843,0 

1 оплата связи для АСКУЭ 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

39,6 37,2 39,0 

 
 
 

41,0 

 
 
 

43,0 

2 коммунальные услуги 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

5 500,0 5 800,0 6 100,0 

 
 
 

6 400,0 

 
 
 

6 700,0 

3 оплата электроизмерительных 
работ 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

49,8 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

4 ремонт уличного освещения в 
м-не Моздок-1 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

99,8 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

5 содержание имущества 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

2 750,0 2 700,0 3 000,0 

 
 
 

3 300,0 

 
 
 

3 600,0 

6 изготовление конструкции 
внешней иллюминации 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 

500,0 500,0 500,0 

 
 

500,0 

 
 

500,0 



городское 
поселение 

7 
уличное освещение по 
 ул. Кирова от ЦРБ до 
ж/вокзала чет сторона 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

1 082,3 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

8 уличное освещение  
(ул. Первомайская) 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

0,0 1 953,5 2 053,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

Подпрограмма 5. «Озеленение Моздокского городского поселения на 2014 - 2018 годы» 
ИТОГО 11 825,3 11 010,0 11 046,0 11 565,0 12 643,0 

1 
содержание и уход за 
зелеными насаждениями в 
МГП  

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

10 098,9 10 510,0 11 046,0 

 
 
 

11 565,0 

 
 
 

12 143,0 

2 посев газонной травы в МГП 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

400,1 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

3 приобретение металлических 
сооружений под цветы 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

500,0 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

500,0 

4 пересадка голубых елей  МКУ 
МО 2014 - 2018 Средства бюджета 

муниципального 100,0 0,0 0,0 
 

0,0 
 

0,0 



МГП 
«УГХ» 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

5 
спил обрезка деревьев покос 
сорной растительности под 
путепроводом 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

481,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

6 обрезка деревьев  
ул. Коммунальная 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

146,00 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

7 обработка деревьев 
ядохимикатами 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

99,3 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

8 посадка деревьев по  
ул. Проездная - Усанова 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

0,0 500,0 0,0 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 

Подпрограмма 6. «Благоустройство территории города и содержание мест захоронения Моздокского городского поселения на 2014 - 2018 годы» 
 

ИТОГО 32 046,8 37 979,2 36 521,0 
 

39 812,5 
 

45 216,0 

 
Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 

3044,8 4 969,4 2459,2 

 
 

1 994,5 

 
 

1 320,0 



городское 
поселение 

1 капремонт пожарных 
гидрантов 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

81,7 85,8 90,2 

 
 
 

94,5 

 
 
 

100,0 

2 

капитальный ремонт 
ливневой канализации по  
ул. Близнюка от ул. Савельева 
до ул. Гуржибекова 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

0,0 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

3 
строительный контроль за 
капитальным ремонтом 
ливневых канализаций 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

0,0 0,0 82,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

4 устройство ограждения  из 
ж\б панелей на гор. кладбщ. 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

1 000,0 1 000,0 1 000,0 

 
 
 
 

1 000,0 

 
 
 
 

0,0 

5 устройство металлических 
ограждений СОШ № 7 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

100,0 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

6 устройство контейнерных 
площадок 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 

510,0 400,0 400,0 

 
 

400,0 

 
 

620,0 



городское 
поселение 

7 
устройство площадок из ж/б 
плит для смета возле 
контейнерных площадок 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

355,5 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

8 установка пожарных 
гидрантов 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

529,0 700,0 600,0 

 
 
 

500,0 

 
 
 

600,0 

9 
устройство дождеприемной 
емкости и колодца  
(ул. Ленина - Фрунзе) 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

250,1 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

10 

устройство дождеприемной 
емкости и колодца (улицы 
будут определены в течение 
2014 года) 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

0,0 350,0 287,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

11 
устройство дождеприемной 
емкости и грязеотстойника в 
мкр Моздок-1 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

218,5 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

12 Ремонт ступенек памятника 
В.И.Ленина 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 

0,0 2 433,6 0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 



городское 
поселение 

 
Текущий ремонт и содержание 
объектов муниципальной 
собственности 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

 
 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

4456,8 5 545,8 5 554,3 

 
 
 

6 007,0 

 
 
 

6 293,0 

13 ремонт питьевых 
фонтанчиков и фонтана 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

349,25 395,5 415,6 

 
 
 

435,0 

 
 
 

456,0 

14 содержание и ремонт малых 
форм 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

1 000,0 1 051,0 1 104,6 

 
 
 

1 155,0 

 
 
 

1213,0 

15 содержание и ремонт 
памятников 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

780,9 1 020,7 862,6 

 
 
 

903,0 

 
 
 

948,0 

16 ремонт ступенек памятника 
В.И Ленина 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

56,4 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

17 
ремонт металлических 
конструкций на территории 
МГП  

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 

96,0 100,0 100,0 

 
 

300,0 

 
 

300,0 



городское 
поселение 

18 содержание ливневого 
коллектора 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

1 282,6 2 102,0 2 210,0 

 
 
 

2314,0 

 
 
 

2430,0 

19 содержание обводных 
каналов 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

392,0 420,0 442,0 

 
 
 

462,0 

 
 
 

486,0 

20 техническое обслуживание 
фонтана 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

379,8 399,2 419,5 

 
 
 

438,0 

 
 
 

460,0 

21 
демонтаж и монтаж 
металлической контейнерной 
площадки по ул. Юбилейная 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

31,45 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

22 демонтаж 2-х контейнерных 
площадок 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

14,0 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

23 установка  (монтаж) 
тренажеров 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 

57,4 57,4 0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 



городское 
поселение 

24 демонтаж скамеек 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

17,0 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

Содержание мест захоронений в 
МГП 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

1105,2 1 348,0 1 237,3 

 
 
 

1295,0 

 
 
 

1360,0 

25 содержание мест захоронения 
в МГП  

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

700,0 835,7 773,3 

 
 
 

809,0 

 
 
 

850,0 

26 обработка городских кладбищ 
ядохимикатами 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

105,2 126,1 132,6 

 
 
 

139,0 

 
 
 

146,0 

27 спил и обрезка деревьев на 
городском кладбище 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 - 
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

300,0 315,3 331,4 

 
 
 

347,0 

 
 
 

364,0 

28 
ремонт участка гравийно-
песчаного покрытия на 
городском кладбище 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 

0,0 70,9 0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 



городское 
поселение 

 
Содержание в чистоте и уборка 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

 
 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

21 137,5 25 315,2 25 747,4 

 
 
 

28 734,0 

 
 
 

30 173,0 

29 ручная уборка городских 
территорий 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

14 781,5 18 026,1 16 327,7 

 
 
 

18 873,0 

 
 
 

19 820,0 

30 
механизированная уборка в 
зимний период (2013год - 
4939 тыс. руб.) 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

3 684,3 3 872,2 4 069,7 

 
 
 

4 261,0 

 
 
 

4 474,0 

31 механизированная уборка в 
весенне - летний период   

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

537,2 897,2 942,9 

 
 
 

987,0 

 
 
 

1 036,0 

32 
уборка территории и 
содержание ливневой 
канализации мкр. Моздок-1 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

0,0 0,0 1 811,3 

 
 
 

1 897,0 

 
 
 

1 991,0 

33 покос сорной растительности 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 

443,5 683,2 718,0 

 
 

751,0 

 
 

789,0 



городское 
поселение 

34 вывоз и уборка случайных 
мусорных свалок 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

1 500,0 1 576,5 1 656,9 

 
 
 

1 734,0 

 
 
 

1 821,0 

35 сбор павших животных 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

191,0 260,0 220,9 

 
 
 

231,0 

 
 
 

242,0 

 
Прочие мероприятия по 
благоустройству 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

1 802,5 800,8 1 522,8 

 
 
 

1 782,0 

 
 
 

6 070,0 

36 
благоустройство скверов МО 
МГП, в т.ч. приобретение и 
доставка скамеек парковых 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

1 221,1 0,0 880,6 

 
 
 

1 110,0 

 
 
 

5365,0 

37 поставка воды для фонтана 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

581,4 605,0 642,2 

 
 
 

672,0 

 
 
 

705,0 

38 благоустройство Парка 
Дубининых 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 

0,0 195,8 0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 



городское 
поселение 

Приобретение и изготовление 
искусственных ограждений 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

500,0 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

39 
приобретение металлических 
барьеров для ограничения 
свободного доступа граждан 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

500,0 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

Подпрограмма 7. «Создание условий для реализации муниципальной программы ««Жилищно-коммунальное и городское хозяйство в Моздокском 
городском поселении на 2014 - 2018 годы» 

ИТОГО 11 950,9 12 415,0 11 887,0 
 

12 887,8 
 

10 005,0 

1 снос аварийного жилого 
фонда 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

824,0 637,6 928,9 

 
 
 

1 000,0 

 
 
 

1 000,0 

2 
субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
учреждений) 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

1 119,7 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

3 
обеспечение деятельности 
подведомственных 
организаций 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

9 322,4 11 598,9 10 958,1 

 
 
 
11 887,8 

 
 
 

9 005,0 



4 

работы по прокладке 
газоснабжения 48 
квартирного жилого дома в 
мкр Моздок-1 в МГП 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

280,2 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

5 монтаж воздуховодов в 48-ом 
жилом доме 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

46,2 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

6 
монтаж наружного 
газоснабжения в 48–ом  
жилом доме 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

138,0 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

7 техническая инвентаризация, 
изготовление тех плана 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

119,6 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

8 
технологическое 
присоединение 
электроснабжения 48 кв. дома 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

4,8 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

9 
услуги по оценке рыночной 
стоимости недвижимого 
имущества 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

96,0 84,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 



10 оплата электроэнергии 
жилого дома № 31 Моздок-1 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2018 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

0,0 94,5 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

Подпрограмма 8. «Доступная среда в Моздокском городском поселении на 2014 - 2016 годы» 
 

ИТОГО 2 000,0 2 045,0 1 000,0 
 

0,0 
 

0,0 

1 

-оборудование остановок 
общественного пассажирского 
транспорта, пешеходных и 
транспортных коммуникаций 
средствами ориентации 
(тактильной плиткой, 
пандусами и др.) 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2016 

Средства 
федерального 

бюджета 
1 500,0 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

2 

-оборудование остановок 
общественного пассажирского 
транспорта, пешеходных и 
транспортных коммуникаций 
средствами ориентации 
(тактильной плиткой, 
пандусами и др.) 

МКУ 
МО 

МГП 
«УГХ» 

2014 -
2016 

Средства бюджета 
муниципального 

образования - 
Моздокское 
городское 
поселение 

500,0 2 045,0 
 

1 000,0 
 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

ВСЕГО 105 868,722 101 030,233 111 537,1 123 823,0 130 199,0 
      

Примечание: бюджет Моздокского городского поселения в силу установленных нормативов по налогам и сборам не в состоянии 
профинансировать расходы на развитие жилищно-коммунальное хозяйства на 2014 - 2018 годы в соответствии с расчетами и локальными 
сметами. Для выполнения прогнозных расчетов необходимо софинансирование бюджетов всех уровней и участие в федеральных программах 



2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского 
поселения в сети интернет /www.mozdok-osetia.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации по городскому хозяйству. 

 
 
 
Глава администрации 
местного самоуправления 
Моздокского городского поселения                                     С.Б. Джанжаков 


	Администрация местного самоуправления
	Моздокского городского поселения
	Республики Северная Осетия - Алания

